Страница 1 из 3

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 05

28 апреля 2022 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали:14 человек
(14 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: С. Демков
О. Куцакова
С. Александров
О. Бадула
С. Гладков
Е. Григорьева (zoom)

И. Дружинина
И. Козак
А. Ладейщиков
В. Стегайло (zoom)
А. Чертилов (zoom)
А. Жуков

Приглашённые:

Повестка дня

1 вопрос. Наградная комиссия
Доложил: О. Бадула
Предложение утвердить список с наградами и награждаемыми.
В обсуждении приняли участие: С. Демков, О. Бадула, Р. Хотулев, И. Дружинина,
Е. Григорьева, И. Козак.
Поступило предложение заменить Благодарность Мэра Р. Хотулеву и О. Куцаковой на
Почётную грамоту СА.

Решили:
По вопросу выдвижения кандидатов на присвоение почётного звания «Заслуженный
архитектор Российской Федерации».(О. Бадула и О. Железняк)
Решили:
Путём тайного голосования из 12 голосов (О. Куцакова и А. Чертилов участие в
голосовании не принимали):
О. Бадула:       За-12; Против- 0; Воздержался-0.
О. Железняк:  За-11; Против- 0; Воздержался-1.

По результатам открытого голосования единогласно приняли решение выдвинуть на
присуждение награды Союза архитекторов России «Медаль «За выдающийся вклад в
архитектурное образование» им. И.В. Жолтовского» кандидатуру: Козлова Валерия
Василевича.
По результатам открытого голосования единогласно приняли решение выдвинуть на
представление к наградам Союза архитекторов России следующих кандидатов:

Почётная грамота

˗ Жуковская Наталья Владимировна
˗ Константинов Евгений Георгиевич
˗ Куцакова Олеся Юрьевна
˗ Смольков Сергей Александрович
˗ Хотулев Руслан Анатольевич

Страница 2 из 3

Грамота
˗ Белоус Александр Иванович
˗ Войтович Владислав Владимирович
˗ Казакова Валентина Игоревна

По результатам открытого голосования единогласно приняли решение выдвинуть на
представление к наградам следующих кандидатов:

Знак отличия «За заслуги перед Иркутской областью»:
˗ Стегайло Владимир Борисович

Почётная грамота Губернатора:
˗ Буйнов Алексей Николаевич

Грамота министерства строительства Иркутской области:
˗ Бадула Олег Борисович

Благодарность Мэра:
˗ Александров Сергей Анатольевич
˗ Ашихмин Александр Викторович
˗ Жуков Антон Михайлович
˗ Митюкова Оксана Владимировна

Почётная грамота Мэра:
˗ Урлапова Галина Васильевна

Почётная грамота ИРО ОТПОО «САР»
˗ Веселова Марина Владимировна
˗ Пашинина Ольга Валерьевна
˗ Баранов Николай Владимирович
˗ Баранова Татьяна Валерьевна
˗ Медведев Максим Артемьевич

Грамота ИРО ОТПОО «САР»
˗ Сушкова Евгения Дмитриевна
˗ Дмитриева Анна Владимировна
˗ Козьмин Алексей Павлович
˗ Богданова Надежда Владимировна
˗ Хотулева Вера Александровна

2 вопрос. Взаимодействие с главным архитектором Иркутской области.
Доложил: Р. Хотулев
В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Козак, В. Стегайло, Р. Хотулев, А.
Ладейщиков.
Планируется установочная встреча с главным архитектором Иркутской области.
Основные вопросы:
-участие главного архитектора ИО в работе Правления  ИРО ОТПОО «САР»
-знакомство с деятельностью ИРО ОТПОО «САР» и Домом архитектора.
- межрегиональный фестиваль «Зодчество в Сибири». Гран-при.

Решили: Включить в состав делегации от ИРО ОТПОО «САР» для участия в
установочной встрече: Р. Хотулев, С. Стегайло, И. Козак.

3 вопрос. Зодчество
Доложил: Р. Хотулев, И. Козак.
Сейчас оргкомитет определяет место проведения фестиваля. Даты определены с  7 по 9
сентября; 10 сентября пленэр. В эти же дни в Новосибирске будет проходить судейство
3 тура рейтинга Золотая капитель.

Страница 3 из 3

Поступило предложение сделать экспозицию региональных организаций Союза
архитекторов.
Возможно получение субсидии Министерства культуры ИО на проведение фестиваля.
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, И. Козак, Р. Хотулев, С. Демков,
С. Александров, И. Дружинина.
Поступило предложение направить субсидию Министерства культуры ИО на
транспортные расходы экспозиции детского творчества, а так же на билеты и
проживание для участников медиа-сопровождения фестиваля от Иркутска
(А. Семиусова и Ю. Никифорова)

Необходимо уделить особое внимание вопросу печати планшетов студенческих работ в
Положении фестиваля.
Проработать вопрос организации ВКС(видеоконференцсвязь).

4 вопрос. 9 мая
В обсуждении приняли участие: И. Козак, Е. Григорьева, С. Демков, О. Бадула,
Р. Хотулев, И. Дружинина.
Решили: В целях нераспространения коронавирусной инфекции поздравление
ветеранов провести персонально, без общего собрания. Ответственный О. Бадула.

5 вопрос. Бильярд.
Доложил: Е. Григорьева, Р. Хотулев
В адрес Председателя и Правления ИРО ОТПОО «САР» поступило официальное
обращение от членов Клуба бильярда имени  В.Ф. Буха.
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, И. Козак, Р. Хотулев, И. Дружинина,
С. Демков, А. Чертилов.
Решили: Вернутся к этому вопросу на следующем заседании. Членам бильярдного клуба
подготовить предложения по взаимодействию с СА (форма взаимодействия,
мероприятия, использование стола, варианты размещения…)

Разное.
Задолженность по взносам за 2021г.
Доложил: В. Войтович
Поступило обращение от С.В. Чикалина с просьбой об отсрочке по погашению
задолженности. От А.А. Пожидаева никаких действий не было.
Решили: Провести устную беседу по вопросу погашения задолженности с
А.А. Пожидаевым. Ответственный И. Козак.
Обращение С.В. Чикалина рассмотреть на следующем заседании Правления.

Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев
Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»

В. Войтович